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Vážení spoluobčané.
Dovoluji si vás přivítat a pozdravit u jarního vydání Hlincohor-
ských novin.
Zimní období je za námi. Nutno říci, že zima nás tentokrát 
ušetřila větších rozmarů a  většího přídělu sněhu, ale naše 
technika i lidé byli samozřejmě připraveni. Je tu jaro a s ním 
období úklidu, oprav a příprav na hlavní budovací či stavební 
část roku. Proběhl tradiční jarní sběr velkého a nebezpečného 
odpadu a někteří z vás se zúčastnili akce „Ukliďme Česko“. Jde 
bohužel jen o několik lidí, ale patří jim velké poděkování za to, 
že chtějí mít pořádek a uklizeno nejen doma na svém pozem-
ku, ale i ve svém okolí (les, cesty, veřejná prostranství).
Během zimního období byla také provedena odbornou fir-
mou údržba dřevin, především u stezky na Rudolfov. Z vidi-
telných míst se údržba dotkla např. stromů u pomníku, kde 
byly odstraněny dva nezdravé stromy. Na jejich místě bude 
vysazen nový vánoční strom, neboť stávající má dle odborné-
ho posudku před sebou cca 5-6 let života.
V jiném místě novin také najdete informace o záměru vytvo-
ření přírodního parku Údolí Rudolfovského potoka. Více infor-
mací o parku pak můžete získat v červnu na besedě s Františ-
kem Talířem, náměstkem ministra pro životní prostředí.
S přívětivým počasím pokračovala na Kodetce oprava obrub-
níků a chodníků. V nejbližším nadcházejícím období (květen-
-červen) nás čeká velká oprava čerpací stanice kanalizace, 
poškozené při podzimních velkých deštích. Na opravu, resp. 
výstavbu nové čerpací stanice se podařilo získat dotaci od 
Státního fondu životního prostředí České republiky. Pokračují 
přípravy úprav veřejných prostranství a horního hřiště - více 
informací uvnitř novin a na webu obce, případné připomínky 
a náměty k návrhům směřujte na obecní úřad.

S  jarním období se uskutečňu-
jí tradiční akce pro děti - proběhl 
maškarní karneval, velikonoční den 
s vajíčky a pomlázkami, přijelo dět-
ské divadlo. Školka opět připravila 
oblíbenou čarodějnou cestu. Z akcí, 
které nás čekají, uveďme např.  ví-
tání občánků, setkání seniorů, pro 
děti pak opakování vloni úspěšné 
Hlincohorské dětské olympiády.
Bohužel se zatím nepodařilo sehnat 
provozovatele hospody. Nicméně 
pro akce obce (akce pro děti, májka, občánci, senioři, setkání 
a besedy) zařízení je a bude využíváno včetně zajištění ob-
čerstvení. Je možné také využít sál a pergolu pro soukromé 
potřeby občanů obce (např. rodinné akce, oslavy).
Hlincohorské noviny dostáváte jednou za čtvrt roku. Neza-
pomeňte, že aktuální informace o dění v obci najdete také 
na webu obce či ve vývěskách, ale nejpohodlnější a nejsnazší 
cestou důležitých aktuálních informací k vám (až do telefo-
nu) je používání systému MUNIPOLIS. Mnoho občanů už to 
ví, ale mnoho ještě ne – ti by to měli alespoň vyzkoušet.
Přeji Vám pevné zdraví, dostatek energie a radosti z každo-
denních okamžiků, zvláště v dnešní (ze světového pohledu) 
neurovnané, nepřehledné a nepředvídatelné situaci.
Hezké jaro a začátek léta.

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ
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Slovo starosty ( Josef Petrášek)

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 17.  3.  2025 
na základě žádosti Krajského úřadu Jihočeského kraje 
(Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Od-
dělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 
2000) projednalo a podalo vyjádření k záměru na vyhlá-
šení Přírodního parku Údolí Rudolfovského potoka.
Původní myšlenka a snahy spolku „Náš domov“ na vyhlá-
šení přírodního parku se datují do doby před asi 15 lety. 
Spolek „Náš domov“ již tehdy získal souhlasné vyjádření 
dotčených obcí i dalších obcí v okolí (aktuálně se záměr 
parku týká obcí Rudolfov, Hlincová Hora, Jivno a Zvíkov). 
V roce 2012 byl záměr ze strany kraje pozastaven s tím, že 
rozloha přírodního parku je příliš malá (tehdy cca 64 ha). 
Nyní se spolek pokouší požádat o vyhlášení parku opako-
vaně, když hranice přírodního parku byly rozšířeny a plá-
novaná plocha je cca 130 ha (viz obrázek).
Statut přírodního parku znamená obecnou územní 
ochranu (dle zákona 114/1992 Zákon o  ochraně příro-
dy a  krajiny), nikoliv zvláštní ochranu lokalit jako je 
tomu u národních parků, národních přírodních rezervací 
a chráněných krajinných oblastí, a tomu odpovídá úro-
veň a  intenzita ochrany. Přírodní park může být zřízen 

(orgánem ochrany přírody) k  ochraně krajinného rázu 
s  významnými soustředěnými estetickými a  přírodními 
hodnotami.
Bez předchozího souhlasu příslušného orgánu ochrany 
přírody nelze na území přírodního parku vykonávat čin-
nosti, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz ane-
bo způsobit zničení, poškození nebo rušení dochovaného 
stavu tohoto území, např. provádět těžbu nerostů a hor-
nin, provádět terénní úpravy, umísťovat nebo povolovat 
stavby, umisťovat reklamní zařízení, využívat pozemky pro 
budování výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů ener-
gie, realizovat změny vodního režimu a snižování retenční 
schopnosti pozemků jejich odvodňováním, zasahovat do 
přírodního charakteru vodních toků, vjíždět a  setrvávat 
s  motorovými vozidly a  obytnými přívěsy mimo silnice 
a místní a účelové komunikace a místa vyhrazená se sou-
hlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu a  setrvá-
vání vozidel orgánů státní správy, vozidel potřebných pro 
lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu a ochranu 
státních hranic, požární ochranu a zdravotní a veterinární 
službu, využívat pozemky ke sportovnímu a rekreačnímu 
využití, zejména jako tábořiště, kempy, motokrosové drá-

Záměr na vyhlášení Přírodního parku
Údolí Rudolfovského potoka ( Josef Petrášek)



hy, záchytná parkoviště, a  k  pořádání hromadných akcí 
spojených s  hudební produkcí. Souhlasy se nevyžadují, 
pokud jsou tyto činnosti realizovány v zastavěném území 
a v zastavitelných plochách, pro které je územním plánem 
nebo regulačním plánem stanoveno plošné a prostorové 
uspořádání a podmínky ochrany krajinného rázu dohod-
nuté s orgánem ochrany přírody.
Krajskému úřadu jsou spolkem Náš domov předkládána 
spolu se žádostí i  odborná stanoviska a  vyjádření bio-
logů, dendrologů, geologů a  dalších odborníků. Lokali-
ta údolí Rudolfovského potoka je významná s ohledem 
na unikátní výskyt živočichů (výskyt 51 chráněných ži-
vočichů a  rostlin). Členové spolku jsou přesvědčeni, že 
snaha o vyhlášení přírodního parku má v rámci ochrany 
přírody smysl.
Procedura vyhlašování nového přírodního parku je v  Ji-
hočeském kraji zcela nová, stávající přírodní parky byly 
historicky převzaty. Tímto by vyhlášení přírodního parku 
Údolí Rudolfovského potoka bylo zcela unikátní. Vyjád-
ření obcí, kterých se záměr týká, je tedy předpokladem 
pro zahájení celého procesu, který mj.  bude zahrnovat 
i výčet jednotlivých dotčených pozemků a jednání s je-
jich vlastníky.
Obce Hlincová Hora se záměr na vyhlášení přírodního 
parku týká velmi významně, neboť největší část plochy 

parku se nachází právě na území (v katastru) Hlincové 
Hory. V obrázku je červeně označeno území zamýšlené-
ho parku a modře katastr obce Hlincová Hora. Je patrné, 
že plocha parku zahrnuje převážně lesy a vodní plochy, 
netýká se zastavěné/zastavitelné části obce a ani území 
možné budoucí výstavby v východní a jihovýchodní čás-
ti katastru obce.
Zastupitelstvo obce Hlincová Hora projednalo záměr na 
vyhlášení Přírodního parku Údolí Rudolfovského poto-
ka) a vyjádřilo záměru podporu. Zastupitelé se shodli na 
podpoře ochrany přírody a  zachování krajinného rázu 
zmiňované lokality pro příští generace, kdy by součas-
ně neměla být omezena práva vlastníků pozemků, které 
se v dané oblasti nacházejí, a neměl by být omezen ani 
rozvoj obce Hlincová Hora. Celý následný proces vyhlá-
šení bude ještě představovat bližší seznámení veřejnosti 
a rovněž jednání s vlastníky dotčených soukromých po-
zemků.
Obec plánuje na den 6.  6.  2025 přednášku Mgr.  Fran-
tiška Talíře (současného náměstka ministra životního 
prostředí, dříve v letech 2020-2024 náměstek hejtmana 
JčKraje pro životní prostředí a regionální rozvoj), kterou 
by šlo spojit i s možnou diskusí veřejnosti k tématu vy-
hlášení přírodního parku. Přizváni by mohli být i  další 
hosté (Náš domov z.s., EIA SERVIS, s.r.o.).
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Úpravy veřejných prostranství (Hlincovka, Kodetka) a hřiště
 ( Josef Petrášek)

Připravuje se úprava veřejných prostran-
ství a hřiště. U veřejných prostranství jde 
o prostor pod areálem SK Hlincovka a na 
Kodetce („u vánočního stromu či májky“).
Na Kodetce by mělo dojít k  vyrovnání 
strmějšího terénního profilu, k  vytvoření 
centrální klidové zóny a  prostorů kolem 
vánočního stromu a  májky, k  vysázení 
další zeleně. Také ke zkulturnění místa 
s  kontejnery na tříděný odpad. V  rámci 
úpravy tohoto centrálního místa Kodetky 
se nabízí také umístění elektronické úřed-
ní desky a AED (defibrilátoru).

U veřejného prostranství pod areálem SK 
by mělo dojít k  celkové revitalizaci celé-
ho prostoru s tím, že se bude řešit něko-
lik věcí najednou  – úprava prostranství 
by měla řešit dopravní situaci (parkování 
vozidel), měla by řešit problém zadržení 
vody (řešení dešťových vod s  možností 
využití veřejných ploch k  retenci odtoků 
a  částečného zasakování), měla by řešit 
odhlučnění sportovního areálu (výsadba 
ochranné zeleně podél hřiště) s vytvoře-
ním klidové odpočinkové zóny se spole-
čenskými prvky (altán, zvonička).

Úprava/přestavba hřiště mezi původ-
ní Hlincovkou a  Kodetkou by měla řešit 
proměnu pískového plácku (vlastně jen 
pro fotbal či rozježdění povrchu cyklisty) 
na multifunkční oplocené hřiště s osvět-
lením a  zázemím pro řadu sportů míčo-
vých sportů. Pokud možno k celoročnímu 
využití  – v  případě příhodného zimního 
počasí k  vytvoření kluziště. Vedle hřiště 
by mohla vzniknout pumptracková dráha 
pro cyklisty a prostor s cvičebními prvky 
pro všechny od dětí po seniory. Zároveň 
by obec úpravou prostoru vyřešila další 
potřebné záležitosti – vzhledem k poloze 
hřiště lze umístit varovný systém (siréna, 
místní rozhlas) a  lze vybudovat zázemí 
pro menší komunální techniku a materiál. 
Hřiště by mělo sloužit pro přednostní užití 
občany obce, nikoliv pro komerční využití.

Dokumenty k  uvedeným úpravám jsou 
zveřejněny také na webu obce www.hlin-
covahora.cz. Případné připomínky, námě-
ty, poznámky a  dotazy směřujte na mail 
obecni.urad@hlincovahora.cz.
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ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
NA ŠKOLNÍ ROK 2025 - 2026

se bude konat 7. 5. v čase 8.00 - 12.00 hodin
v Mateřské škole Hlincová Hora

Při zápisu k předškolnímu vzdělávání je nutné doložit:

☆ Vyplněnou celou žádost k předškolnímu vzdělávání
včetně potvrzení od pediatra.
Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podro-
bit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 
podrobit pro kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání.

☆ Kopii rodného listu dítěte
☆ Občanský průkaz zákonného zástupce dítěte

K podání žádosti lze využít:

osobní podání, (preferuje naše mateřská škola)
soukromou datovou schránku; upozornění: lze využít pouze soukromou datovou schránku, využití jiné datové schrán-
ky (např. podnikatelské) není přípustné;
e-mail s uznávaným elektronickým podpisem

Všechny informace včetně žádostí ke stažení: www.skolka-hlincovahora.cz

HROMADNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK

Hromadné očkování psů a koček v obci Hlincová Hora
proběhne dne 7. 5. 2025 od 18:15 hod. v místě pergoly Hospůdky na Hlincovce.
Veterinární ošetření zajišťuje: MVDr. Pavel Foglar
K dispozici:
 očkování psů a koček
 odčervení
 přípravky proti klíšťatům, blechám a jiným vnějším parazitům

S sebou očkovací průkaz!
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Obec Hlincová Hora 

2,19 MWh 0,50 t 
 
 

915 kg 
 

84,70 m3 

8,51 kg 

IČ: 00581321 

157,97 l 0,69 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 2 323 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 1 137 cyklech 
sprchování. 

 
 

Certifikát o
kompenzaci

Co2
CCS tímto certifikátem potvrzuje, že společnost:

<<CompanyName>>
svou účastí v programu Clean Advantage v roce 2024 zmírnila uhlíkovou stopu svého vozového 

parku kompenzací až

<<CO2>> kilogramů CO2.
Prostřednictvím programu Clean Advantage jste investovali do průmyslově certifikovaných projektů kompenzace CO2, 

které jsou vybírány podle kritérií World Resources Institute (WRI).

Jménem společnosti CCS Vám za to děkujeme a věříme, že se všichni tímto způsobem můžeme 
podílet na řešení udržitelnější budoucnosti.

Kompenzace emisí CO2 neznamená, že jízda sama o sobě je udržitelnější. Cílem našeho programu je kompenzovat Vaše odhadované emise CO2, 
které vyplývají z pohonných hmot zakoupených Vaší palivovou kartou. Nic z toho, co je uvedeno na webových stránkách společnosti CCS, v e-mailové 

komunikaci a/nebo v obsahu, který zveřejňujeme nebo sdílíme prostřednictvím jakéhokoli jiného marketingového kanálu v souvislosti s naším 
programem kompenzace CO2, nepředstavuje právní záruku, že společnost CCS kompenzuje 100 % Vašich skutečných emisí CO2. Podrobnější 

informace o našich závazcích vůči Vám najdete v příslušných Všeobecných obchodních podmínkách.

CCS Česká společnost pro platební karty s.r.o. | Voctářova 2500/20a | 180 00 | Praha 8 | Česká republika
Obchodní rejstřík: C 126337 Městský soud v Praze | IČO: 27916693 | DIČ: CZ27916693

Obec Hlincová Hora

8 786.81 kilogramů CO2.
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Přijela k nám ZOO ( Martina Jirovská, učitelka)

Úterý 25.  3. jsme se 
nemohli ve školce do-
čkat. Věděli jsme, že 
za námi přijede paní 
ze zoo Hluboká a  při-
veze s  sebou zvířecí 
kamarády. O  koho se 
však bude jednat, nám 
zůstávalo do poslední 
chvíle utajeno.
Domluva byla taková, 
že v  rámci projektu 

"Poznáváme zvířata " nejprve předvedeme my naše překvapení, a pak 
se budeme moct potěšit se zvířátky. Jelikož nacvičujeme pohybové 
divadlo o životě vydry a některé prvky jsou vskutku akrobatické, pilně 
jsme se rozcvičovali od samého rána. Během předvádění scénky jsme 
byli trošku roztržití, protože jsme si nemohli pomoci a neustále jsme 
pokukovali po uzavřených boxech, v nichž byla schovaná zvířata.
A pak to přišlo. První vykoukla strašilka. Ta sice žije pouhé dva roky, 
ale strašně rychle se množí, množí… až se přemnoží. Želva sucho-
zemská se nám ve školce počůrala. Což my víme, že se může stát 
každému. Nu, ale tedy - setkání s krajtou královskou pro mnohé z nás 
představovalo procházku vskutku náročnými emocemi. Od překoná-
vání strachu po naprostou euforii, kdy jsme si ve finále všichni hrůzo-
strašného škrtiče pohladili.
Po dnešním dopolední víme, že pořídit si zvířátko není úplně sranda. 
Předchází tomu důkladné nastudování informací - např.o tom, čím ho 
krmit, jak dlouho žije, atd.).
"Maminko, tatínku, prosím, prosím - kupte mi zvířátko"

V sobotu 22. března se v obec-
ním sále uskutečnil dětský 
karneval, který zorganizovala 
paní Hanka Prokešová s  po-
mocí obecní kulturní komise. 
Akce přilákala mnoho malých 
i  velkých návštěvníků, kteří si 
užili odpoledne plné tance, her 
a zábavy.
Děti přišly v  rozmanitých kos-
týmech a zapojily se do soutěží 
a her, za které byly odměněny 
sladkostmi a drobnými cenami. 
Akce se konala navzdory tomu, 
že je naše hospoda od nové-
ho roku zavřena, ale základní 
občerstvení a  pivo v  lahvi pro 
tatínky zajištěno bylo.
Jsme rádi, že další relativně „mla-
dá“ akce na Hlincovce se opaku-
je a stává se pomalu tradicí.

Maškarní rej na Hlincovce ( Pavel Müller)

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ
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Uklízíme Česko ( Martina Jirovská, učitelka)
Na konci března, vybaveni velkými pytli a rukavicemi, jsme korzovali v přilehlém lese a ostřížím zrakem hledali to, co do 
přírody nepatří.
Ještě nikdy jsem neslyšela děti radostněji vykřiknout: „Hurááá, bordel! Jdeme to uklidit!“
Zapojili jsme se totiž se školkou do projektu „Ukliďme Česko“ a náš dopolední program tedy nabral jasný směr. Po dvou-
hodinovém hledání odpadků s nadšením konstatujeme, že slušní lidé, kteří ví, jak se chovat v lese, stále existují. „Bordelu“ 
jsme si v pytli odnášeli pouze po dně. A to jsme s pátráním skutečně nezaháleli a díky naší misi jsme prošli poměrně velkou 
část lesa.

Divadlo s tradičně netradiční pohádkou ( Barbora Sejková)

V sobotu 12. 4. k nám zavítalo divadlo Divoloď s představením inspirovaným pohádkou Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Nešlo 
však o klasické zpracování – děj byl originálně pojatý a vyprávěl příběh sourozenců, kteří zůstali sami doma s dědečkem. Pro 
děti to bylo milé zjištění, že známá pohádka může být podaná tak netradičně.
Na úplný závěr čekalo na děti ještě jedno velké překvapení – mohly si samy vyzkoušet loutky, zjistit, jak se s nimi hraje, a co 
všechno vydrží (a vydržely opravdu hodně). Bylo to zábavné a trochu i poučné zakončení představení, které si užili malí 
i velcí.
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Velikonoční den na Hlincovce ( Pavel Müller)

V neděli 20. dubna, tedy den před Velikonočním pondělím, se na Hlincovce uskutečnil už druhý ročník Velikonočního dne. 
Stejně jako loni – i letos se akce vydařila na jedničku!
Opět si kdokoliv mohl namalovat vajíčka, uplést pomlázku a vybarvit tematické omalovánky. Nechyběla ani dobrá nálada, 
příjemné jarní počasí a spousta usměvavých tváří. (možná proto, že po malování vajíček nemusíte doma uklízet :D)
Děkujeme všem, kdo dorazili, a těšíme se zase za rok – tradice je totiž třeba udržovat!

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ
Bude provádět v naši obci následující služby:

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 
Sb. a č. 320/2015 Sb. za cenu 550,–

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle  
(nezahrnuje revizi) za cenu 550,–

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1 300,–

Termín revizí, kontrol a čištění
se uskuteční v PÁTEK dne 9. 5. 2025

Dále nabízí služby:
•	 Vložkování komínu
•	 Frézování komínu
•	 Strojní odstranění dehtu

Identifikační čísla spolupracujících subjektů:

04346971, 66195934, 02138115, 
02695308,09178937, 14122928, 04462068, 
01227858, 17926092, 08661308, 14342081, 
19238801, 22127151, 73942898, 19917881

Zájemci se mohou objednat telefonicky
od PO-PÁ v čase 8-16h

na tel.: 608 748 989 

odkaz na náš web otevřete pomocí 
namíření fotoaparátu na tento QR kód:



Ukliďme Hlincovku 2025  ( Ilona Bláhová)

V sobotu 26. dubna se na Hlincové Hoře uskutečnila akce Ukliďme Hlin-
covku v rámci celostátního projektu Ukliďme Česko. Sešlo se nás při-
bližně 12 nadšených dobrovolníků, dospělých i dětí. Za krásného počasí 
jsme společně uklidili blízké okolí Hlincovky i přilehlé lesy a nasbírali vel-
kou hromadu odpadků. Děti si za svou snahu odnesly sladkou odměnu 
a všichni jsme si akci opravdu užili.
Velké poděkování patří všem, kdo přišli přiložit ruku k dílu. Akci plánu-
jeme v budoucnu určitě zopakovat a budeme rádi, když se příště přidají 
i další obyvatelé!

10 Hlincohorské noviny - 1 / 2025

 

 

Po loňském úspěšném kurzu opakujeme úžasnou sportovní akci s lektorkou  
Mgr. Gabrielou Tomášovou. 

Obsah kurzu: Vybraná trasa NW v okolí Hlincovky (cca 2hod), s odbornou 
instruktáží a ukázkou cvičení s hůlkami NW. 

Vlastní hůlky s sebou. Po domluvě předem, lze i zapůjčit. 

Nahlášení účasti na telefonu 602 494 151 nejpozději do pátku 23.5.2025! 

25.5.2025   16:00 (neděle) 
Sraz před OÚ Hlincová Hora 
Cena: 100 Kč 
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Cyklistika jako vášeň i poslání ( Martin Boubal)

Pár slov k návrhu na vyhlášení přírodního parku
"Údolí Rudolfovského potoka" ( Jan Havelka)

Jmenuji se Martin Boubal, je mi 41 let a od roku 2015 žiji s manželkou, synem a dcerou 
na Hlincové Hoře. Sport mě provází od dětství a cyklistika se stala mou životní cestou 
už ve deseti letech. Vyrůstal jsem v Milevsku, kde má cyklistika dlouholetou tradici, 
a po přechodu do kategorie Elite jsem se několik let cyklistikou dokonce živil.
Dnes pracuji v rodinné firmě specializující se na vzduchotechniku, větrání a klima-
tizaci. Kromě toho se ale cyklistika stále drží v mém životě na předních příčkách. 
Myšlenka založit vlastní cyklistický oddíl se zrodila na konci loňského léta. Společně 
s lidmi z rodiny a blízkého okolí jsme se rozhodli ji proměnit v realitu a letos už sou-
těžíme pod hlavičkou LEADERFOX-BM-CYCLING.
Náš klub je registrován u Českého svazu cyklistiky, což nám umožňuje účastnit se 
licencovaných závodů v Česku i zahraničí. Zároveň podporujeme i začínající děti, 
které se mohou zapojit do menších závodů, kde si vyzkoušejí první kontakt s uza-
vřenou tratí a zdravou soutěživost.
Za náš klub v současnosti aktivně závodí syn Eliáš v kategorii starších žáků U15, zatímco já mám aktivní licenci v kategorii 
Masters a disponuji také trenérskou licencí. Do hobby a rodinných závodů se zapojuje i manželka s dcerou Julií.
Naším cílem je nejen skvěle reprezentovat naše sponzory LEADERFOX a INKOMO VZDUCHOTECHNIKA, s. r. o., ale také 
přivážet sportovní úspěchy zpět domů na Hlincovu Horu. Rádi vítáme nové členy bez ohledu na věk a pro místní děti se 
zájmem o cyklistiku připravujeme speciální kroužek.
Pokud chcete sledovat dění v našem klubu, jeho program a výsledky, budeme rádi, když nás podpoříte na našich sociál-
ních sítích. Těšíme se na společné kilometry na kole.

Martin Boubal
LeaderFox-BM-CYCLING

+420 606 878 858
boubal.cycling@gmail.com

Již několik let soustřeďuji pozornost k oblasti Rudolfovské-
ho potoka. Prvně to bylo článkem „Námět na procházku“ 
s  oznámením vysazení jinanu dvoulaločného (Ginkgo bi-
loba). Následovalo několik upozornění na výjimečné dru-
hy v lokalitě. I v posledním čísle novin o výskytu vzácného 
druhu čolka velkého (Triturus cristatus).
V roce 2016 byla provedena registrace Významného kra-
jinného prvku Rudolfovský lom s  okolím Rudolfovského 
potoka. Usilovným jednáním se o ní zasloužil spolek Náš 
domov, sdružující občany královského města Rudolfo-
va, s přispěním ekologického sdružení Calla a občanským 
sdružením Jihočeské matky. Částečně i amatérským biolo-
gickým průzkumem bylo v té době prokázáno 38 chráně-
ných a ohrožených druhů.
Ochranou stávajícího prostředí v rámci Významného kra-
jinného prvku bylo následujícím biologickým průzkumem 
zjištěno již 45 zvláště chráněných druhů a  dalších 17 za-
řazených do červeného seznamu ohrožených druhů živo-
čichů a rostlin.
Spolek Náš domov od roku 2012 usiluje o posílení ochrany 
této zájmové oblasti formou přírodního parku Údolí Rudol-
fovského potoka. Území navrhovaného přírodního parku 
činí 133 ha. Zasahuje do části katastrálních území Hlincová 
Hora, Jivno, Rudolfov a Zvíkov u Lišova. Cílem je zachovat 
krajinný ráz s  významnými přírodními hodnotami, které 
nenarušují historické hodnoty osídlení a krajinné architek-

tury pro budoucí generace. Odborná doporučení Agentury 
ochrana přírody a krajiny ČR a rovněž dlouhodobá podpora 
široké veřejnosti by měla podpořit poslední krok k ustano-
vení přírodního parku ve schvalovacím řízení Jihočeského 
krajského úřadu.

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI

Facebook: leaderfox-bm-cycling
Instagram: leaderfox.bm.cycling

 ANGLIČTINA 

Nabízím doučování a konverzace v angličtině: 

 Příprava na maturitu 

 Příprava na Cambridgeské certifikáty 

 Konverzace 

Určeno  pro středoškoláky a dospělé.  

Pro jednotlivce nebo dvojice. 

Cena: 400 Kč / 60 min. 

Více na tel: 774041508 
Marie Verboon Filipová 
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01.04. ÚT 01.05. ČT 01.06. NE
02.04. ST 02.05. PÁ 02.06. PO
03.04. ČT 03.05. SO 03.06. ÚT
04.04. PÁ 04.05. NE 04.06. ST
05.04. SO 05.05. PO 05.06. ČT
06.04. NE 06.05. ÚT 06.06. PÁ
07.04. PO 07.05. ST 07.06. SO
08.04. ÚT 08.05. ČT 08.06. NE
09.04. ST 09.05. PÁ 09.06. PO
10.04. ČT 10.05. SO 10.06. ÚT
11.04. PÁ 11.05. NE 11.06. ST
12.04. SO 12.05. PO 12.06. ČT
13.04. NE 13.05. ÚT 13.06. PÁ
14.04. PO 14.05. ST 14.06. SO
15.04. ÚT 15.05. ČT 15.06. NE
16.04. ST 16.05. PÁ 16.06. PO
17.04. ČT 17.05. SO 17.06. ÚT
18.04. PÁ 18.05. NE 18.06. ST
19.04. SO 19.05. PO 19.06. ČT
20.04. NE 20.05. ÚT 20.06. PÁ
21.04. PO 21.05. ST 21.06. SO
22.04. ÚT 22.05. ČT 22.06. NE
23.04. ST 23.05. PÁ 23.06. PO
24.04. ČT 24.05. SO 24.06. ÚT
25.04. PÁ 25.05. NE 25.06. ST
26.04. SO 26.05. PO 26.06. ČT
27.04. NE 27.05. ÚT 27.06. PÁ
28.04. PO 28.05. ST 28.06. SO
29.04. ÚT 29.05. ČT 29.06. NE
30.04. ST 30.05. PÁ 30.06. PO

31.05. SO

✓✓ ✓✓

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -  - - -

HLINCOVÁ HORA  -  SVOZ ODPADU - 2Q/2025
 04/2025 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  05/2025 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  06/2025 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

26.04. SVOZ velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu

SVOZ VO a N O

✓✓ ✓✓

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -

✓✓

 - - -

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -  - - -

✓✓ ✓✓

✓✓

Možná to znáte, podzimní vítr navál listí na hromadu, za-
hrada plná větví. Je to jednoduché, shrabat na hromadu, 
škrtnout a spálit. Jenže pozor! Doba, kdy se na zahradách 
bez obav pálilo všechno zelené, je pryč, právě vyšla novela 
zákona o ochraně ovzduší.
Ministerstvo životního prostředí nedávno vydalo jasné stano-
visko k tomu, co se s bioodpadem smí (a hlavně nesmí) dělat. 
Důvod? Léta se míchaly dva zákony, jeden o odpadech, druhý 
o ochraně ovzduší a výsledek byl poněkud nejasný.
Zákon o odpadech vždy říkal jasně: posekaná tráva, větve 
nebo listí se mají třídit. Buď je můžete kompostovat doma, 
nebo odložit do hnědé BIO popelnice či odvézt na sběrné 
místo. Od roku 2019 mají obce dokonce povinnost zajistit 
sběr těchto odpadů po celý rok. Takže pokud nemáte vlastní 
kompost, můžete využít hnědé BIO popelnice nebo sběrné 
kontejnery na BIO odpad.
Jenže do toho přišel zákon o ovzduší, který dovoloval obcím 
vydávat vlastní vyhlášky a pálení bioodpadu za určitých 
podmínek povolovat. Takže zatímco jeden zákon říkal „ne“, 
druhý říkal „možná“. A občan, ten z toho měl samozřejmě 
guláš.

Ministerstvo vnitra na tenhle zmatek upozornilo a  záro-
veň se ukázalo, že výklad zákona o ovzduší není v souladu 
s evropskými nařízeními. A tak přichází změna, od 1. břez-
na 2025 platí novela, která všechno vyjasňuje. Bioodpad 
už na zahradě pálit nesmíme, žádné listí, tráva ani čerstvé 
větve. A žádná vyhláška obce na tom nic nezmění.
Co ale samozřejmě zůstává povoleno, je klasické opékání 
špekáčků, táborák s dětmi nebo romantika u ohýnku. Také 
některé výjimky třeba podle lesního zákona nadále umožňu-
jí spalovat rostlinný materiál kvůli škůdcům. Ale to je něco 
úplně jiného než likvidace listí po úklidu zahrady.
A  proč je vlastně tak důležité bioodpad třídit? Nejde jen 
o byrokratické potěšení ministerstva. Bioodpad lze znovu 
využít v  kompostárnách, v  bioplynových stanicích, nebo 
jako živiny zpátky do přírody. Navíc obce díky tomu snáz 
splní zákonné cíle třídění. A co je možná nejdůležitější je 
to i ohleduplnější vůči sousedům, kouř z hořící trávy nebo 
listí nikoho nepotěší.
Takže až příště vezmete hrábě do ruky, vzpomeňte si listí 
a tráva patří do hnědé popelnice. Ne na oheň. A špekáčky? 
Ty samozřejmě pořád můžeme opékat s chutí.

Listí, čerstvé větve a tráva? Nově raději do hnědé popelnice než 
na oheň! Aneb novela zákona o ochraně ovzduší ( Sindy Müllerová)


